De sancta**Moithburge**

reliquerunt. Unde factum est ut post obitum dñi Alfrici germani sancti fluni Frederici martiris et luydgeri ep̄oz fugatis de ripa populis et pagis et urbs stare destructa desolata et deserta donec pium Baldencuz illis locis pontificem diuina p̄fecit clementia. sub cuius tempore antiquis non simili a quibus bona surrexerunt mentia. Uexum sanctus martir Fredericus multis miraculorum semper fuit uirantibus sicut facit et actenus. et est medicamentuz et medicus omnibus cum pie inuocantibus prestante dño nostro ihesu xpo qui cum patre et spiritu sancto uiuit et regnat per infinita secula Amen.

De sancta Moithburge uirgine.

Scries aut generis nobilitatisque sancte Moithburgis uirginis hoc ordine declaratur. Fuit autem uir nobilitate preclarus. bellicositate strenuus. ac fama ualde gloriosus Pipinus nomine filius angli qui in diuersis croniciis siue legēdis istis dignitatibus extollitur. Qui dam enim asserunt eum fuisse maiorem domus regie. quidam ducem. quidam regem nuncupauerunt quas perculdubio dignitates successiue p̄secutus est. Dicuntque nobilis nobilem et prouentissimam duxit uxorem nomine Plectrudim ex qua duos filios genuit. Drogone ducem campanie. et Grimoaldum qui succedente quidem tempore maior domus siue palatii super francos electus est. Qui quidem principes modo comites palatini nuncupant. Hec gloriosa regina post generationem predictorum suorum liberorum in magna humilitate et plenaria castitate cum alijs multis uirtutum operibus vitam suam ad usque senilem etatem perduxit. Cum rex predictus ipsi gloriose domus ne aliam quandam Adelbeyda alio nomine Alpaydam superduxerit. Ipsa quoque cum infinitis thesauris Colonia ueniens et ibidem monasterium quod puellarum uel in honore gloriosissime uirginis marie construxit. quod diuissime potauit predijs et possessionibus. et

ibidem cum filia sororis sue Moithburge laudabilem vitam domino persoluebat. Sancta igitur Moithburgis purissime educata ac sanctissimam conuersationem a gloriose suam matertera uidit quod ex p̄sequantibus declaratur. Nam consanguinei sui nuptijs eam partare disposuerunt. ipsamque eundem nobili desponsare. p̄miserunt pretendentes forte magnum regno ex hoc quomodum puenirent. Causa autem huius desponsationis coniecturaliter p̄siderat ex hoc quod in libello regie nefe Plectrudis legitur quodambo filij ipsius ante mortem patris sui Pipini morari sunt. Quia senior drago uidelicet dur campamne valida febre correptus moritur. et alter scilicet Grimoaldus qui fuit nutissimus et mansuetudine repleta largus in elemosinis et promptus in orationibus. postquam pater suus Pipinus in Joppilla uilla super mosas sita egrotare cepisset ad se uisitandum filium Grimoaldum inuitauit. Qui adueniens ciuitatem Leodium basilicam sancti Lambertii martiris intrauit et ibidem ante eius corpus sanctum in oratione se p̄strauit. Cuius orationem ex deuotione et desiderio protēdisset a crudelissimo et impio uiro Rango rio in ipsa oratione interiectus est. Et sic Pipinus postmodum moratur. Et nullum superstitem filium preter Karolum ex Alpayda reliquit. Unde forsitan amici hoc inuicem pretendentes regnum ad manus alieni deuoluere timebant. ne p̄m regie nuptijs applicare nitentur. Cum autem rumor nuptiarum ad aures gloriose uirginis peruenisset uiribus corporis destituitur. Hec te confirmata quid agere ualeat uel quo se diuertere debeat alius suspensus anxiat. Fugere non potuit quia a regina intime diligebatur et eo amplius custodiebatur. Et ideo secretum locum meroris sibi adaptauit. ut ibi securus et uerberis ipso suo cisisio cui se desponsauerat angulitas sui cordis querularet. Quia tunc uirum cuiusmodi uiri mortalis mire despicit. Veniensque pura et cum ardente immaculati cordis